
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 480   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Gestione e manutenzione rete LAN - affidamento diretto alla società in house “InfoCamere scpa” 

del servizio LAN Device Management. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiotto del mese di giugno presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
dott. Luca Perozzi 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la Determinazione Presidenziale n. 9 del 14/06/2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di Commercio di Caserta;  

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

Commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023; 

• atteso che il servizio di “Continuità Operativa” e di “Gestione e Monitoraggio” della rete LAN della Camera di 

Commercio, affidato alla società in house “Infocamere scpa”, terminerà in data 30.06.2023; 

• considerato che il corretto funzionamento della predetta infrastruttura informatica richiede un costante 

monitoraggio e aggiornamento dei software di gestione, di controllo e di protezione da malware; 

• vista la proposta commerciale n. B30908 del 22.05.2023, acquisita al n. 0027060/2023 del protocollo generale 

dell’Ente, con la quale la società in house “InfoCamere scpa” ha proposto, per le esigenze di cui sopra, un 

servizio omnicomprensivo di assistenza e manutenzione hardware degli switch, aggiornamento continuo dei 

firmware e patch dei dispositivi, servizio di System e Service Management, il tutto come meglio specificato 

nella predetta offerta; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 
di affidare alla società in house “InfoCamere scpa” il servizio denominato “LAN Device Management” alle condizioni 

di cui alla proposta commerciale n. B30908 del 22.05.2023, acquisita al n. 0027060/2023 del protocollo generale 

dell’Ente. 

Di dare atto che: 

- la durata del servizio è di mesi 36 decorrenti dal 01.07.2023; 

- l’importo del servizio è pari ad €/mese 369,00 oltre IVA; 

- l’importo complessivo per tutta la durata del contratto ammonta a € 13.284,00; 

- la fatturazione dei canoni sarà trimestrale posticipata; 

- la stipula del contratto sarà disposta tramite scambio di corrispondenza commerciale;  

- il relativo onere di € 13.284, 00 oltre IVA, farà carico al sottoconto 325050 - CdC BG01. 

 

            IL PROVVEDITORE                            IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                                   dott. Luca Perozzi 

                                    

 

                                   

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 29/06/2023 al 05/07/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 29/06/2023 al 05/07/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                               DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


